УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАСИМОВ

ПРИКАЗ

15.06.2021

г. Касимов

Об утверждении результатов  мониторинга  системы
организации воспитания и социализации обучающихся
в 2020/2021 учебном году

В соответствии с приказом управления образования и молодежной политики
администрации муниципального образования-городской округ город Касимов
от 25.05.2021 года №183 «О проведении  мониторинга системы организации
воспитания и социализации обучающихся в 2020/2021 учебном году» с 25 мая по
15 июня 2021 года был проведен мониторинг системы организации воспитания и
социализации обучающихся в 2020/2021 учебном году (далее – мониторинг).

В мониторинге приняли участие все общеобразовательные организации
г. Касимова.

На основании вышеизложенного:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты мониторинга (приложение к приказу).

2. Главному специалисту отдела общего и дополнительного образования
управления (И.А. Журавлева) проанализировать результаты мониторинга на
совещании с заместителями директоров по ВР.

3.  Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования и молодежной политики Т.К. Седову.

Начальник управления

№232

Т.В. Ермакова

№

п/п

Критерии мониторинга  Показатели мониторинга  Единица

измерения

1.1. Развитие социальных институтов воспитания количество консультационных центров для родителей
(законных представителей), в том числе по вопросам
воспитания

6 ед.

численность родителей, охваченных деятельностью
ресурсного центра по родительскому просвещению

1482 чел.

1.2. Обновление воспитательного процесса с
учетом современных достижений науки и на
основе отечественных традиций
(гражданское воспитание, патриотическое
воспитание и формирование российской
идентичности, духовное и нравственное
воспитание детей на основе российских
традиционных ценностей и т. д.)

доля общеобразовательных организаций, реализующих
рабочие программы воспитания

100%

1.3. Развитие добровольчества (волонтерства) доля детей, вовлеченных в добровольческую
(волонтерскую) деятельность,

58%

1.4. Развитие детских общественных
объединений (РДШ, Юнармия, ЮИД и т.д.)

количество детских и молодежных общественных
объединений, в том числе детских, подростковых,
молодежных клубов по месту жительства, действующих на
территории муниципалитета

16 ед.

Результаты мониторинга системы организации воспитания и социализации обучающихся г. Касимов

доля обучающихся, вовлеченных в деятельность детских и
молодежных общественных движений и объединений

52%

доля общеобразовательных организаций, имеющих советы
обучающихся, от общего числа общеобразовательных
организаций в муниципалитете

100%

1.5. Профилактика безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних
обучающихся

доля обучающихся общеобразовательных организаций,
состоящих на ведомственном учете группы риска социально
опасного положения

0.5%

доля обучающихся, состоящих на учете в «группе риска» и
находящихся в социально опасном положении, охваченных
дополнительным образованием

100%

доля несовершеннолетних обучающихся, состоящих на
ведомственном учете группы риска социально опасного
положения, вовлеченных в мероприятия детских и
молодежных общественных объединений

100%

1.6. Учет обучающихся, для которых русский
язык не является родным

количество обучающихся, для которых русский язык не
является родным

7 чел.

1.7. Эффективность деятельности
педагогических работников по классному
руководству

доля педагогических работников, осуществляющих
деятельность по классному руководству, получивших
поощрения

65%

доля учащихся, вовлеченных в мероприятия детских и
молодежных общественных объединений

100%

-

1.8. Учет несовершеннолетних обучающихся,
охваченных различными формами
деятельности в период каникулярного
отдыха

доля несовершеннолетних обучающихся, охваченных
различными формами деятельности в период каникулярного
отдыха

67%

1.9. Подготовка кадров по приоритетным
направлениям воспитания и социализации
обучающихся

доля педагогических работников, прошедших подготовку
по приоритетным направлениям воспитания и социализации
обучающихся

30%